



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 октября 2021 г.

г. Ставрополь

№ 500-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Управление имуществом», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 622-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Управление имуществом», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 622-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Управление имуществом» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 27 декабря 2019 г. № 622-п, от 30 марта 2020 г. № 144-п, от 14 декабря 2020 г. № 670-п, от 29 марта 2021 г. № 124-п и от 02 августа 2021 г. № 381-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

утверждением Правительства
Ставропольского края

от 06 октября 2021 г. № 500-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Управление имуществом»

1. В паспорте Программы:

1.1. Позицию «Участники Программы» после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«государственное унитарное предприятие Ставропольского края «Жилищно-коммунальное хозяйство Советского района»;».

1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»:

1.2.1. В абзаце первом цифры «2 005 971,16» и «2 005 971,16» заменить соответственно цифрами «1 946 086,42» и «1 946 086,42».

1.2.2. В абзаце четвертом цифры «532 365,16» заменить цифрами «472 480,42».

2. В приложении 1 «Подпрограмма «Управление государственной собственностью Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений» государственной программы Ставропольского края «Управление имуществом» к Программе (далее – Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:

2.1.1. Позицию «Участники Подпрограммы» после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«государственное унитарное предприятие Ставропольского края «Жилищно-коммунальное хозяйство Советского района» (далее – ГУП СК «ЖКХ Советского района»);».

2.1.2. В позиции «Показатели решения задач Подпрограммы»:

2.1.2.1. В абзаце двадцать первом слова «по целевому займу, предоставленному» заменить словами «по целевым займам, предоставленным».

2.1.2.2. Абзац двадцать третий признать утратившим силу.

2.1.2.3. После абзаца двадцать третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«приобретение, хранение и реализация лекарственных препаратов, предназначенных для предупреждения распространения и лечения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края, в рамках заявленных потребностей организаций государственной системы здравоохранения Ставропольского края;

снижение кредиторской задолженности по оплате труда работников ГУП СК «ЖКХ Советского района»».

2.1.3. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

2.1.3.1. В абзаце первом цифры «1 156 792,58» и «1 156 792,58» заменить соответственно цифрами «1 096 907,84» и «1 096 907,84».

2.1.3.2. В абзаце четвертом цифры «388 099,00» заменить цифрами «328 214,26».

2.1.4. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

2.1.4.1. В абзаце двадцать первом цифры «5 115,83» и слова «по целевому займу, предоставленному» заменить соответственно цифрами «7 115,83» и словами «по целевым займам, предоставленным».

2.1.4.2. Абзац двадцать третий признать утратившим силу.

2.1.4.3. После абзаца двадцать третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«выполнение в 2021 году мероприятий по приобретению, хранению и реализации лекарственных препаратов, предназначенных для предупреждения распространения и лечения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края, в рамках заявленных потребностей организаций государственной системы здравоохранения Ставропольского края на сумму 29 953,26 тыс. рублей;

уменьшение в 2021 году кредиторской задолженности по оплате труда работников ГУП СК «ЖКХ Советского района» на 2 046,00 тыс. рублей;».

2.2. В пункте 4 раздела «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

2.2.1. В абзаце четырнадцатом цифры «5 115,83» и слова «по целевому займу, предоставленному» заметить соответственно цифрами «7 115,83» и словами «по целевым займам, предоставленным».

2.2.2. После абзаца четырнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«выполнение в 2021 году мероприятий по приобретению, хранению и реализации лекарственных препаратов, предназначенных для предупреждения распространения и лечения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края, в рамках заявленных потребностей организаций государственной системы здравоохранения Ставропольского края на сумму 29 953,26 тыс. рублей;

уменьшение в 2021 году кредиторской задолженности по оплате труда работников ГУП СК «ЖКХ Советского района» на 2 046,00 тыс. рублей;».

2.2.3. Абзац шестнадцатый признать утратившим силу.

2.2.4. Абзац восемнадцатый после слов «участвуют» дополнить словами «ГУП СК «ЖКХ Советского района»,».

3. В приложении 3 «Сведения об индикаторах достижения цели государственной программы Ставропольского края «Управление имуществом»

и показателей решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:

3.1. В пункте 10^{10} :

3.1.1. В графе 2 слова «по целевому займу, предоставленному» заменить словами «по целевым займам, предоставленным».

3.1.2. В графе 8 цифры «5 115,83» заменить цифрами «7 115,83».

3.2. Пункт 10^{12} признать утратившим силу.

3.3. Дополнить пунктами 10^{13} и 10^{14} в редакции согласно приложению к настоящим Изменениям.

4. В пункте 1 приложения 5 «Перечень основных мероприятий государственной программы Ставропольского края «Управление имуществом» к Программе:

4.1. Графу 4 абзаца первого после слов «(далее – ГКУ СК «Земельный фонд Ставропольского края»);» дополнить словами «государственное унитарное предприятие Ставропольского края «Жилищно-коммунальное хозяйство Советского района» (далее – ГУП СК «ЖКХ Советского района»);».

4.2. В подпункте 1.4:

4.2.1. Графу 4 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«ГУП СК «ЖКХ Советского района»);».

4.2.2. В графе 7 слова «пункты $10 - 10^{12}$ » заменить словами «пункты $10 - 10^{14}$ ».

5. В приложении 6 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Управление имуществом»:

5.1. В пункте 1:

5.1.1. В графе 6 по строке «Государственная программа Ставропольского края «Управление имуществом», всего» цифры «532 365,16» заменить цифрами «472 480,42».

5.1.2. В графе 6 по строке «средства краевого бюджета, предусмотренные министерству» цифры «532 365,16» заменить цифрами «472 480,42».

5.2. В пункте 2:

5.2.1. В графе 6 абзаца первого:

5.2.1.1. По строке «Подпрограмма «Управление государственной собственностью Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений» Программы, всего» цифры «388 099,00» заменить цифрами «328 214,26».

5.2.1.2. По строке «средства краевого бюджета, предусмотренные министерству» цифры «388 099,00» заменить цифрами «328 214,26».

5.2.2. В графе 6 подпункта 2.4:

5.2.2.1. По строке «Участие Ставропольского края в создании и деятельности юридических лиц, всего» цифры «271 488,38» заменить цифрами «211 603,64».

5.2.2.2. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные министерству» цифры «271 488,38» заменить цифрами «211 603,64».

Приложение

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Управление имуществом»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10. ¹³	Приобретение, хранение и реализация лекарственных препаратов, предназначенных для предупреждения распространения и лечения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края, в рамках заявленных потребностей организаций государственной системы здравоохранения Ставропольского края	тыс. рублей	-	-	-	-	29 953,26	-	-	-
10. ¹⁴	Снижение кредиторской задолженности по оплате труда работников государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Жилищно-коммунальное хозяйство Советского района»	тыс. рублей	-	-	-	-	2 046,00	-	-	-»

